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Förslag till beslut
Barn- och utbildningsnämnden antar barn- och utbildningsförvaltningens utredning om 
förutsättningarna för en gymnasie- och gymnasiesärskola i Ekerö kommun.

Barn och utbildningsförvaltningen föreslår att barn- och utbildningsnämnden avvaktar med 
att fatta beslut om att starta en gymnasieskola på Ekerö tills förutsättningarna förändras.

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att barn- och utbildningsnämnden beslutar om 
att starta upp en gymnasiesärskola (anpassad gymnasieskola) när lokaler friställs på 
Tappströmsskolan med planerad start höstterminen 2025.

Sammanfattning av ärendet
Barn- och utbildningsnämnden beslutade i november 2021 efter ett ordförandeförslag att ge 
barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att undersöka förutsättningarna för en 
gymnasie- och gymnasiesärskola i Ekerö kommun. 

I ordförandeförslaget framförs bland annat att behovet av utbildningsplatser i 
gymnasieskolan och gymnasiesärskolan ökar i regionen de kommande tio åren. Med vetskap 
om att gymnasieelever från Ekerö kan uppleva de långa resorna som en svårighet - vilket kan 
inverka negativt på närvaro och risken för avhopp från gymnasieskolan - kan en 
gymnasieskola i Ekerö bland annat öka tillgängligheten och förhoppningsvis motverka 
avhopp och öka genomströmningen i gymnasieskolan. Det är därför önskvärt att se över 
möjligheterna att kunna tillskapa fler platser på utbildningar i gymnasieskolan och 
gymnasiesärskolan. Samverkansavtalet i gymnasieregionen omfattar inte gymnasiesärskolan 
vilket innebär vissa begränsningar i möjligheten att bli antagen. 
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 Tjänsteutlåtande – utredning om förutsättningarna för en gymnasieskola och 
gymnasiesärskola i Ekerö kommun, 2022-11-07.

 PM – del 1 Utredning om förutsättningarna för en gymnasieskola och en 
gymnasiesärskola i Ekerö kommun (gymnasieskola)

 PM – del 2 Utredning om förutsättningarna för en gymnasieskola och en 
gymnasiesärskola i Ekerö kommun (gymnasiesärskola)

Ärendet
Barn- och utbildningsnämnden beslutade i november 2021 efter ett ordförandeförslag att ge 
barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att undersöka förutsättningarna för en 
gymnasie- och gymnasiesärskola i Ekerö kommun. Utredningen har genomförts av barn- och 
utbildningsförvaltningen och har letts av en utvecklingsledare vid stabsenheten. Arbetet 
inom utredningen har skett brett för att skapa ett så bra underlag till beslut som möjligt. 
Personal på förvaltningen, rektorer, studie- och yrkesvägledare, central elevhälsa, 
ekonomienheten, centrum för vuxenutbildning, arbete och gymnasium har alla varit högst 
delaktiga. En rad kontakter har tagits med externa skolor och huvudmän samt andra 
kommuner. En intresseundersökning har genomförts där alla elever i årskurs 9 i Ekerö har 
fått besvara en enkät om sina preferenser inför gymnasievalet. 

Utredningen presenteras i två rapporter där den ena beskriver förutsättningarna för en 
gymnasieskola (del 1) och den andra beskriver förutsättningarna för en gymnasiesärskola 
(del 2). Utredningen beskriver generellt gymnasie- och gymnasiesärskolan som skolformer 
med fokus på program, processen för antagning och mottagande samt sökstrukturer på 
både nationell och lokal nivå.

Utredningen pekar på ett antal möjligheter och positiva effekter av att starta en 
gymnasieskola respektive gymnasiesärskola på Ekerö samtidigt som utredningen även pekar 
på ett antal risker med att starta dessa verksamheter. Väsentliga faktorer som påverkar start 
av skola är bland annat framtida behov av utbildningsplatser, demografiska förändringar, 
faktiskt utbud av utbildningsplatser, ekonomi och elevintresse. 

I del 1 (gymnasieskolan) presenteras tre olika alternativ. Ett är att avvakta med att starta en 
gymnasieskola tills förutsättningarna förändras.  Ett annat är en start av gymnasieskola med 
ca 500-600 elever med ett antal av de mest populära nationella programmen. Ytterligare ett 
annat är att starta en mindre gymnasieskola men inriktning mot specialpedagogisk 
verksamhet för elever med vissa stödbehov.  I del 2 (gymnasiesärskola) presenteras ett 
förslag om att starta en gymnasiesärskola på Ekerö med kanske 20-30 elever på ett par olika 
nationella program och det individuella programmet. 
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